

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1940 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksgäldskontoret angående förlängning av bemyndigande för fullmäktige att till riksbanken överlämna skattkammarväxlar m. m.

I skrivelse till fullmäktige i riksgäldskontoret den 7 mars 1940 hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att fullmäktige i riksgäldskontoret ville hos bankoutskottet göra framställning om förlängning till och med den 31 maj 1941 av gällande bemyndigande för fullmäktige i riksgäldskontoret att till riksbankens förfogande ställa riksgäldskontorets skattkammarväxlar m. m. Efter erinran, att nämnda bemyndigande ingått som ett led i de av 1937 års riksdag i valutavårdande syfte beslutade beredskapsåtgärderna, hava fullmäktige framhållit, att de sedan år 1937 föreliggande möjligheterna att påverka penningmarknaden i restriktiv riktning böra bibehållas.

Under åberopande av fullmäktiges i riksbanken ovan intagna skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret, med instämmande i vad bankofullmäktige i nämnda skrivelse anfört, i skrivelse till bankoutskottet den 14 mars 1940 hemställt om förlängning till och med den 31 maj 1941 av riksgäldsfullmäktige genom beslut av 1939 års riksdag lämnat bemyndigande att, när så enligt framställning av bankofullmäktige med hänsyn till riksbankens valutavårdande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skattkammarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med bankofullmäktige träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Utskottet har icke funnit anledning till annan erinran mot fullmäktiges ifrågavarande förslag än att tiden för bemyndigandet, i likhet med vad som föreslagits ifråga om den fortsatta befrielsen från sedelinlösningsskyldigheten, bör utsträckas till och med den 30 juni 1941. På grund härav hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att under tiden från och med den 1 juni 1940 till och med den 30 juni 1941, när så enligt framställning från fullmäktige i riksbanken med hänsyn till riksbankens valutavårdande

verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skattkamarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med fullmäktige i riksbanken träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Stockholm den 21 maj 1940.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 33.